
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 19

03 июня 2014 г.                                                                                                                      г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: Т.В. Лопаткина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии:  Е.А. Скоп – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,     

Д.А. Былина – специалист-эксперт отдела рекламы,     

рассмотрев дело № 19, возбужденное в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «Автомастер» (юридический адрес: 630084, г. Новосибирск, ул.
Авиастроителей, д. 13/1) по факту размещения 11 ноября 2013 г. на кирпичном
заборном ограждении, расположенном вблизи жилого дома №13 по ул.
Авиастроителей в городе Новосибирске, информации следующего содержания:

 « «…» Шиномонтаж _ Авиастроителей «…»», с признаками нарушения:

- ч. 6 ст. 5 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон
о рекламе): в рекламе не допускается использование бранных слов, непристойных
и оскорбительных образов, сравнений и выражений, в том числе в отношении пола,
расы, национальности, профессии, социальной категории, возраста, языка
человека и гражданина, официальных государственных символов (флагов, гербов,
гимнов), религиозных символов, объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации, а также объектов
культурного наследия, включенных в Список всемирного наследия,

УСТАНОВИЛА:

03.06.2014 г. на рассмотрение дела представитель ООО «Автомастер» не явился.
Документы, запрошенные Определением о возбуждении дела от 22.01.2014 г.,
Обществом не представлены. В материалах дела отсутствуют документальные
подтверждения надлежащего уведомления Общества.   

Кроме того, Новосибирским УФАС России в адрес правоохранительных органов
был направлен запрос об оказании содействия по установлению
местонахождения ООО «Автомастер», а также органов управления Общества в
связи с отсутствием адресата по указанному адресу.

На основании изложенного, в соответствии с абз.3 пункта 35 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу № 19 приостановить до получения ответа ГУ МВД по
Новосибирской области на запрос антимонопольного органа относительно



местонахождения ООО «Автомастер», а также органов управления Общества


